Beschlussübersicht

(Beschlussvorlage mit den bisherigen Beratungsergebnissen)

BeschlussvorlageVorlage-Nr:VO/GV01/2017-1262Gemeinde Dorf MecklenburgStatus:öffentlichFederführend:Datum:09.06.2017BauamtEinreicher:Bürgermeister

Stellungnahme zum Entwurf 59. Änderung des Flächennutzungsplanes "Umwandlung von gemischter Baufläche in Wohnbaufläche im Bereich Schwanzenbusch/Nord" der Hansestadt Wismar

Beratungsfolge:

Beratung Ö / N Datum Gremium

Ö 27.06.2017 Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt Dorf Mecklenburg

Ö 18.07.2017 Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg beschließt dem Entwurf zur 59. Änderung des Flächennutzungsplanes "Umwandlung von gemischter Baufläche in Wohnbaufläche im Bereich Schwanzenbusch/Nord" der Hansestadt Wismar zuzustimmen. Die Gemeinde Dorf Mecklenburg hat keine Hinweise oder Bedenken.

Sachverhalt:

Die Stadt Wismar beabsichtigt nun, für die noch unbebauten Wohngebietsflächen sowie für die Mischgebietsflächen neue Bebauungsstrukturen für den individuellen Eigenheimbau zu entwickeln. Damit reagiert die Hansestadt auf die weiterhin hohe Nachfrage nach Baugrundstücken.

Anlage/n:

Auszug Entwurf F-Plan und Begründung

VO/GV01/2017-1262 Seite: 1/2

Beschlüsse:

27.06.2017 Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und

Umwelt Dorf Mecklenburg

SI/01/BauA-88 Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau,

Verkehr und Umwelt der Gemeinde Dorf Mecklenburg

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg beschließt dem Entwurf zur 59. Änderung des Flächennutzungsplanes "Umwandlung von gemischter Baufläche in Wohnbaufläche im Bereich Schwanzenbusch/Nord" der Hansestadt Wismar zuzustimmen. Die Gemeinde Dorf Mecklenburg hat keine Hinweise oder Bedenken.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums: 7
davon besetzte Mandate: 7
davon Anwesende: 6
Ja- Stimmen: 6
Nein- Stimmen: Stimmenthaltungen: Befangenheit nach § 24 KV M-V: -

18.07.2017 Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg
SI/01/GV01-04 Sitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg

Ausdruck vom: 06.07.2017

Seite: 2/2